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OLEMME KÄRPÄSIÄ

Allen Carr, kuuluisa tupakasta vieroittaja, kuvaa osuvasti alkoho-
lismin syntyä kirjassaan No more hangovers.
Hän vertaa alkoholia lihansyöjäkasviin, joka houkuttelee tuok-

sullaan kärpäsiä laskeutumaan päälleen ja imemään nektaria.
Kasvin yläosa kaartuu niin loivasti, ettei kärpänen huomaa, kun

se alkaa pikkuhiljaa valua alaspäin kohti kasvin sisusta ja pohjaa.
Siinä vaiheessa, kun alamäki jyrkkenee, kärpänen on niin keskit-
tynyt juomiseen, ettei huomaa vajoavansa.
Kun kärpänen on valunut vaasimaisen kasvin kaulaan, se voi

jo nähdä pohjalla nesteessä lojuvat kuolleet lajitoverinsa. Mutta
koska se tietää, että se voi lentää milloin vain pois, se jatkaa juo-
mista.
Kun se viimein on saanut tarpeekseen ja päättää lähteä, se on

paisunut liikaa voidakseen lentää.
Kärpänen menee paniikkiin, ja mitä enemmän se räpistelee

päästäkseen pois, sitä enemmän se sotkeentuu tahmaiseen nek-
tariin, joka valuttaa sitä koko ajan alaspäin.
Enää se ei pääse pois, koska seinät ovat jo pystysuorassa. Neste

pohjalla ei ole nektaria, vaan ruoansulatushappoa.

Milloin kärpänen menetti kontrollin?
Sen täytyi tapahtua ennen kuin se saavutti pohjan.

Oliko se siinä vaiheessa, kun se yritti lähteä mutta huomasi, ettei
voinut?
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Ei.

Silloin se ymmärsimenettäneensä kontrollin. Eli sen täytyi
tapahtua jo aiemmin.

Oliko se silloin, kun se näki kaikki kuolleet lajitoverinsa
pohjalla?

Vai oliko se jossain vaiheessa loivaa rinnettä?

Molemmissa vaiheissa kärpänen olisi voinut lentää pois, jos se
olisi halunnut.

Mutta se ei halunnut, koska se ei ymmärtänyt olevansa ansassa.

Kärpänen menetti kontrollin sillä hetkellä, kun se maistoi
nektaria.

Siitä hetkestä lähtien se oli kasvin huomaamattomassa
kontrollissa.



Vapaa viinistä - miten elämä muuttuu, kun pistää korkin
kiinni, on vapauttanut lukemattomia suomalaisia
alkoholista vuodesta 2016.

Tämä kirja muuttaa käsityksesi alkoholista,
alkoholiongelmasta, raitistumisesta ja elämästä ilman
alkoholia. Kirjassa kuusi naista kertoo omilla kasvoillaan
ja nimellään tarinansa alkoholin kanssa ja sen, miten
elämämuuttui, kun he pistivät korkin kiinni.

Kädessäsi oleva kirja on täydennetty painos vuonna
2016 ilmestyneestä teoksesta. Ensimmäinen painos
päättyy siihen, kun Ira Koivu on ollut raittiina puolisen
vuotta. Tämän kirjan julkaisun aikaan Koivu on ollut
soberisti eli raitis seitsemättä vuotta. Uudessa
painoksessa on myös uusia tarinoita ja
tutkimustuloksia.

Palautetta kirjasta:

Toimittaja Ira Koivu on tarttunut arkaan aiheeseen ja
aikamme isoon tabuun rohkealla otteella. Hänen kirjansa
Vapaa viinistä, miten elämä muuttuu, kun pistää korkin
kiinni tekee tissuttelun jatkamisesta hyvällä omallatunnolla
tuskaisen vaikeaa. Huikea kirja panee pohtimaan, miksi
tuosta hitaasti tappavasta myrkystä on tullut osa
hyväksyttyä elämäntapaa!

- Kirjailija Heikki Peltola
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